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W  dalszym ciągu 13 Posiedzenia S ejm u  
Rzeczypaspolitey Kr\kowsidey dnia 2? Gru
d o  ia 1826 roku.

M arszałek Feymowy przedstawiał Izbie, 
Źe Senat R ;ądzący nie będzie w stanie za
pew ne przychylić się do w.liosku D elegow a
nego Sędziego Pokoju Librowskiego za zm n ie j
szeń em podatku osobistego będącegoj gdy 
przeciv n ie Senat dla niedostatku w Skarbie 
podwyższenie tegoż in ic jow a ł.

Delegowany Sędzia Pokoju  Librow ski 
ośw ia d czy ł, źe wniosek iego niem a na celu 
zm oieyszenia iak raczey porównania tego ro- 
dzaiy podatku, ażeby każdy w stósowney Has
sie opłacał.

Izba Prawodawcza wniosek ten do Sena
tu przesłać postanowiła.

Sekretarz Seymu Księźarski uczynił 
■wniosek wskazuiący potrzebę ustanowienia 
dodatkowego prawa do Ustawy Seym owey z 
dnia 20 Grudnia 1821 roku maiącego ozna
czyć zasadę do uznania dowodu z zbiegu o- 
koliczneści w Sprawach Starozakonnych o 
potaiem nie zawart6 małżeństwo obwinionych 
z powodów1, że Kodex Kryminalny i Policyi-

ńy niem ieszcząc w sobie tego rodza/u prze
stępstwa , n iem ógł także przewidzieć okoli
czności , ktbrychby zbieg dowod prawny sta
now ić m ógł.

Reprezentant M ęciński sądził także do 
poznakćw zawąęte małż ństwc przekcnywalą
cych w wniokku Sekre arzą 'Seymu Księżar- 
skiego wyszczególnionych dom ieścic obcięcie 
w łosów, którego niewiasta staroyakonna przj 
ślubie Religiyuyrn dopełniać zwykła.

Reprezentant Księźarski uwagę tę Re
prezentanta M ęcińskiego w Wniosku swym 
dom ieścił, poczeirwlzb Prawodavvcza prze
słać takowy Senatowi Rządzącemu uchw aliła.

Reprezentant C ielg  wniósł do Izby pro
śbę im ieniem  A ndrz-ia Aura i inr»yj® Oby
wateli nad brzegiem  r z 'k i  Rudawy mieszka; 
iących w przedm iocie utrzymywania kosztem 
Rządu całości brzegów teyże rzeki. M ówca 
opierał zdanie swoie na potrzebie zasłonienia 
Obywateli nadbrzeżnych od szkód z w ylew u 
R zeki wynikających i ną Artykule 538 K o - . 
dexu C yw ilnego Rzeki spławne za własność 
Narodową uznawaiącym.*

Reprezentant Czerniński zaprzecza' 
twierdzeniu Reprezentanta G ielg  , ażeby rze-
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Ła Rudawa była spławng i podcirignięlęibjdź 
m ogła  pod Art: 5 3 ?  Kndexu.

Izba Prawodawcza prośbę przez Repre
zentanta G ielg  wniesiona do Senatu przesłać 
u ch w a liła , Marszałek Seymu iednak ozn a j
mił , źe rzeka Rudowa w m iejscach  gdzie 
dotyka giontów  publicznych brzegi kosztem 
R zędu , ńia zabezpieczone , pry wami zaś W ła
ściciele  u iytkuięcy zarazem z wody przez 
m ienie nad tęże warsztatów garbarskich lo ko
sztów utrzymania brzegów , sami przykładać 
się winni.

Reprezentant G ielg na oświadczenie Mar
szałka S ejm ow ego oznayrnił, źe wniosek je
go nie obęym uie W łaścicieli uźytkuięcych z 
wody', jedynie tych którzy gronla nad brze
g iem  rzeki bez żadnego tey użycia posiadaię.

Reprezentant Czerniński uważał w tym 
potrzebę przykładania się do ciężarów utrzy
mania w całości brzegów rzeki R udaw y, gdyż 
na przypadek zaniedbaney z strony prywa
tnych repąiacyi m łyny skarbowe szkodę po- 
nieśćby m ogły.

Marszałek Seym u zaspokaiaigc troskli
w ość Reprezentanta Czernińskiego oświad
czy ł , źe przewidzianym  przez niego przy
padkom za p ob ieg a j przepisy policy jn e , któ
re Obywateli w grontach swych rzeki maip- 
cę do utrzymywania tych w stanie jednako
w ym  znaglaip, \

Assesor Sevmu Soczyński popieraięc 
wniosek Reprezentanta Czernińskiego, zwró 
c ił  ieszcze na to uwagę , źe gdyby Auer 
sw oim  kosztem przykładał się do zabezpie
czen ia  brzegów rzeki, m ogłyby m jec *pra_ 
w o stawiania budowli w odnych , iako to m ły
na i in n y ch , a tym sposobem  uszczerbek w 
dochodach z m łynńw skarbowych nie zawoi 1 
jdpie dałby się U łzuć.

Marszałek Seymu m ożność szkodzenia z 
tego tytułu m łynom  skarbow ym , uwaźął za

n iepodobn e, bo budynki wodne nieinaczey 
iak tylko po zniesieniu się z sąsiednemi wła
ścicielam i, z zachowaniem  przepisów i wyraź- 
nem usunięciem  przeszkód trzeciem u wyrzą
dzić się m ogęcych stawiane byd f -winny.

D elegowany Sędzia Pokoiu Librowski 
przedstawił Izbie Prawodawczey prośbę 0 0 .  
Bernardynów z Stradoniia w zamiarze w y- 
znaczeniaim  wsparcia na repai-acyię gm achów 
przez p o w ó d ź  zdezelowanych uczyniony.

Reprezentant Czerniński dzieli1 swe 
zdanie z wniesiong prośbę przez Delegowa
nego Sędziego Pokoiu L ibrow skiego, nie s§- 
dził iednak, ażeby szczyty gmachu klasztor- 
negc przez powódź zdezelowanemi bydź m o
gły , gdy tak wysoko woda w czasie w y le 
wów nie dosięgła.

Assesor Seymu Soczyński popieraięc pro
śbę 0 0  Bernardynów o z n a jm i ł , że ci źęda- 
ig wsparcia na -eparacyię ogólng gm achów.

Marszałek Seyrnowy oświadczył się ló -  
wnie za udzieleniem  wsparcia Konwentowi 
OO. Bernardynów naywięcey z elem ozyny u - 
trzym uigcych się, ieźeli stan skarbu dozwoli 
i na ten cel uwaźał potrzebę zasięgnienia o* 
pinii Kommissyi Skarbowey.

Delegow any Sędzia Pokoiu Librowski 
oznayrn ił, źe iąkkolwiek stan skarbu n ied o-' 
zwala czyn ić w ydatków  z kwoty iednak 300.v 
w Budżecie Senatowi na reparacyie Kościo
łów przeznaczonej , zasiłek Konwentowi OO. 
Bernardynów udzielonym  bvdź może.

Assesor Seymu Florkiew icz obiaśniaięę 
przeznaczenie summy 300C na Budżecie u- 
mieszczone}' oświadczył , źe Senat Rządzgcy 
w tych tylko razacti używa takowey , gdy 
iest reparacyia Kościoła w kollacyi rzgdowey 
będęeego, lub też gdy iako Dom inium  wsi 
w właściwey Kościoła reparuigęego si^ Para
fii leźęcey łęczn ie z drugiemi właścicielami 
w stosunku repartycyi przykłądą sxf*
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ifurssał^k S ejm u  potwierdzając wyw ie
dziony ceł su di my powyzszey p r z z  Assesora 
Seym u Keietana F lork iew icza , przedstawił 
Izbie Prawodawczej , źe now ych tego rodza
ju  kosztów wyciąga K ościoł w  Jaworznie zna
cznie spustoszały.

Iżba Prawodawcza postanowiła przesłać 
prośbę OO. Bernardynów Senatowi Rządzą
cem u do urzędowego użycia.

Reprezentant Czerniński wniósł prośbę 
Józefa Leszczyńskiego o uznanie podatków 
skarbowych z Kamienicy pod Nrezn 464 w 
Krakowie przypadaiąeych, a wierzytelność ie - 
go żony hipotekowaną, z powodu przyzna
nia takowym w W yroku Klassyfikacyinym 
pierwszeństwa zm nieyszaiących , iako Inexi- 
bilia i  darowanie tychże w kw ocie złp . 2600 
w ynosić tnaiących.

Assesor Sevmu Soczyński w n o s ił , że 
tjieuwaźa ażeby znarnienioney Kamienicy po
datek w tak znaczney summie w wyroku 
Rlassyfika-cymym był przyznanym , gdyż sto
sownie do prawa podatki pewney tylko licz
by lat umieszczają się.

Po odczyt miu prośby powyższey przez 
Sekretarza Seymo w eg o , z uchwały Izby Se
natowi Rządzącemu przesłaną została.

Sekretarz Seymu Księźarski przedstawił 
Izbie złożony na iego ręce przez Maystra cie
sielskiego W incentego Brandysa proiekt, 
względem  budowy mostu między Podgórzem  
6 K aźm ierzem , w ięcej- iak teraz trwalszego 
i od nawałności w o d y ,  tudzież w czasie prze- 
ehoda kry bezpieczniejszego.

Reprezentant Czerniński ośw iadczył, źe 
Wspomniony Brandys prz®d rozpoczęciem  bu- ' 
de-vy teraźnieyszego mostu też same Kom i
tetowi ekonom icznem u przedstawiał, m y ś li, i 
łe  na rozwagę wziętem i b y ły , iednakowoź 
kom itet zdecydował się na wystawienie' w 
inszy sposób, lecz  i ten byłby dostatecznym,

■" ■      -— ■—*
gdyby użyci do tego ludzie zręcznteyszemi 
byli , do czego dopiero czas i ' doświadczenie 
doprowadzić m oże.

Izba uchwaliła proiekt W incentego Bran
dysa przesłać Senatowi Rządzącemu.

Daley Sekretarz Seymu w niósł prośbę 
Gromady Wsi Krowodrzy > względem  przezna
czenia szarwarku etatowego od niey należą
cego się d« reparacji m ie jscow ych  dróg z 
p ow od u , źe  przez tę  wies głów ne drogi na 
Krzeszowice i Szyce przechodzą, których u - 
trzy mywanie szarwarkiem m ieyscowy m prze
ciąża Grom adę.

Marszałek Seymu ośw iad czy ł, że szar- 
wark etatowy przeznaczonym  iest tylko do 
traktów głów nych .

Sekretarz Seym u w poparciu prośby G ro
mady wsi Krowodrzy przedstawił, ze. drogi 
na Krzeszowice i Szyce należy do traktów 
głów nych  słusznie przeto by szarwark etato
w y z Krowodrzy do nich  b y ł użytym.

Marszałek Seym u użycie Szarwarku e- 
tatowego wskazywał na tenczas, gdy trakt 
głów ny na Krzeszowice w wsi Krowodrzy ro
bionym  będzie.

Delegowany -Sędzia Poker LibrowsTsi 
w nosił by przesyłaiąc prośbę Gromady Kro
wodrzy Senatowi dom ieścić, źe stan zły  dróg 
przypisać należy nieregularnemu odrabianiu 
szarw arków , gdy iedno z D om iniów  4000 
dni szarwarku winne , a exekwowanym  nie 
iest.

Marszałek Seymu ozn aym ił, że uwag 
Delegowanego Sędziego Librawskiegu dc pro
śby przesłać się maiącey dołączać niem ożna, 
m oże bydź iednak z nich użycie zrob ione, 
gdy ie na piśmie złoży.

Izba uchwaliła przesłać prośbę Grom a
dy Krowoderskiej, do Senatu.

R eprezen tan t, Czerniński oddaną m iał 
prośbę od «*oby z nazwiska niewymienioney,

M



*tóia gdy obeym owała bardzo m a ło  znaczp- 
cy -przedmiot niezasługuigcy nawet na rozwa
gę Izby, zaczęto postanowił ip wprost od sie
bie prosźpcenm zwrocie.

Reprezentant Lipczyński iakkolvviek u- 
ważał, źa art: 11 Konstytucji nie wipże Re
prezentanta, co do wnoszenia proiektów w 
zakreślonym 13 Sessyi term inie, zeby iednak 
uniK nfł dyskussyi , zam ów ił sobie głos na- 
przyszłe posiedzenie względem kat na poda- 
ipcych proiekta do zmiany Konstytucyi w ro
ku  zeszłym przez'Senat inicyówanych.

Po wciagniebiu na m ienionego głosu z 
uchwały Izby do Dziennika pudawcz^go pod 
datg 13 órudnia 1825 *•

Marszałek Seymu Posiedzienie do dnia 
iu trzeyszego, to iest 28 Grudnia 1826 r. sol- 
Wował.

Jacek Kslęzarski, 
Sekretarz Seym owy,

Z  W arszaw y j l .  19 Stycznia. ,

D yrekcyia  Mennicy Królestwa Polskiego 

Podaie do powszechney w iadom ości, iż 
dostrzeżone zostały w cyrkulacyi:

- 1. Talar od 6 zł: z czasów R zeczypo- 
spol.tey P olsk ie j pod r. 1794, dość łatw o 
m ógpcy bydź rozpoznany po ko ’ orze żółtym  
m osipdzu, który się we wszystKicb m iey- 
scach wypukłych tak popiersia M onarchy, 
lako i herbu, tudzież w literach przebiia. 
T oż  popięisie i herb w różnych częściach 
n ie maia t y wydatności, iaka się na pralu
dzi wych Talarach . znayduię"’; pienipdz ten 
iest z mosipdzu bardzo lekko posrebrzony.

2, Dwuzłotówka Polska z roku 1819, 
poznać ip można po kolorze ciem nym  nie- 
wjaśpiwym sr-ebru, literach w niektór. ch 
m ieyscach zalanych, tudzież, iż na całey po
wierzchni , po  pbtj stręmach 'd ro b n e  bardjo

kropeczki spostrzegać m ożn a , które wykazu- 
ip , iż pienipdz ten nie m iał na sobie wyci
śniętego stępia przez machinę , lecz by ł od
lany. Jest on ź fom pozycy i metaPczn^y 
bardzo kru chej i n ić w sobie srebra nieza- 
w .eraipcey.

W zywa- się wszelkie W ładze Skarbowe 
i Policyyne do dawania baczności na kur? 
tego rodzaiu pieniędzy dla .ochronienia Kass 
i Publiczności od szkody , tudzież dta ukara
nia przestępców.

W  Warszawie dnia 15 Stycznia 1827 r.
D yrektor, K ontioller Jlny

Bieńkowski. Karol Hoffmann.

Kurs Listów Zastawnych  
T ow arzystw a K redytow ego Ziemskiego.

Za Sto z ło tych  w Listach Zastaw nych  
bez Igo  Kuponu.

Przedajpcy żpaaip zł: 7(, gr: —
Kupirpcy ofiaruig zł: 75 —  151.
Istotnie przedeino —  75 —  221.
W  Warszawie d. 18 Stycznia 182ć.r.

F . H . S chaberS . G. R. W ,

Ż, Petersburga d 24 Grudnia D. K.

(|Z (jazety Senackiey.)

Przez N ajwyższy Ukaz do Kapituły or
derów pod dniem 6. G rudnia, Pułkow nik 
W in iarski, naleźpcy do orszaku J. C. M ci 
wydziału Kwatermistrzowskiego, mianowany 
Kawalerem orderu S. W łodzim ierza 3ciey 

.klassy.
W nagrodę gorliwev służby m ianowani 

Kawalerami orderu S. W łodzimierza 3ciey 
klassy : Adjotanci przyboczn i, Pułkownicy : 
Jeneralnego Sztabu gwardyi Durnow gwar
d i i  pułku Izrnaiłówskingo Kayyelin i Perow- 
skiey 2g i, oraz R >dca Departamentu A u- 
tłytoryatskiego głów nego Sztabu J- C. M ości 
5tey klassy W-siniaków..
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Z  T w ierd zy  Troicka d. 14 Listopada.

Radosne nowiny a uroczystościach, z 
okoliczności koronacyi Nayiaśnieyszego Ce
sarza Mikołaja Paw łow icza, sk ła n ia j nietyl- 
ko wyznających iednę wiarę i prawdziwie 
służących Bogu i M onarsze, lecz nawet i 
obcego wyznania A zyanów , do uczestnictwa 
w  tern znakomitem zdarzeniu. Koczuiący 
niedaleko Troicka , Sułtan Kirgizki Żanturia, 
m ia ł Szczęście otrzym ać na wstędze orderu 
S. Alexandra złoty medal , z wizerunkiem 
Nayiaśnieyszego Cesarzaj na przedstawienie 
Naczelnika oddzielnego korpusu Orenburgskie- 
go , Jenei i a piechoty i Kaw alera Piotra Ki
ry łłow icza Essena, za okaz n e , na zapotrze
bowanie zw ierzchności, usługi. Zacny ten , 
zaszczycony łaskawością M onarszą, Sułtan 
Ż anturia , zaprosił tuteyszego Kom m endan- 
ta , Podpułkownika i Kawalera Petersona, 
kuprów , iako tez handluiących tu Ormhmów, 
do siebie do aułu (ta k  się zowie po Kirgiz- 
ku m ieysce iego pobytu) , gdzie wszyscy by
li przyięci i uczęstowani zwyczaiem Azya- 
tyćkim . Pom iędzy inneini n miotami , od
znaczały się dvia w iększe, z których w ie- 
dnym  zawieszonym do koła bogatemi ubio
ram i, bronią i rzędami na k on ie , wszyscy 
goście z ucrzeymością i łaskawością byli 
przyym owani. W drągiin nam iocie znaydo- 
wały Się dwie Sułtana żony , które‘ po od
wiedzeniu przez wszystkich gości przybyły do 
pierwszego namiotu. W. czasie tego przyy- 
mowania , Sułtan, biegle posiadniący ięzyk 
Rossyyski , w niósł, puh irem wina szampań
skiego, pierwszy toast za zdrowie Nayiaśniey
szego Cesarza M ikołaja Pawłowicza i całey 
Nayiaśnieyszey Jego F .niilii , a chociaż pra
wa M ihometa wzbraniają p ić  w in a , wszela
ko Sułtan przy tey okoliczności w ypełnił 
k ie l ic h ; drugi toast, przezeń tąkźe rozpo-
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c z ę ty , b y ł za zdrowie JW . D obroczyńcy i  
opiekuna tuteyszego kraiu , Piotra K iryłło* 
wicza Essena i iego rodziny ; trzeci, za wszy
stkich wiernych poddanych Jego Cesarskiej 
M ości.—  Sułtan Ż anturia , przystoyney twa
r z y , nie ma w iey rysach nic odraźliwego , t 
co innym  Kirgizom iest w łaściw a; ze star? 
szey żony ma on dwóch dorosłych synów. 
P ierw szego, m oźnaby nazwać pom iędzj Kir
gizami nadobnym , a drugi wzbudza podzi- 
w ien ie , iż nie rnaipc nigdy nauczycie la , z 
własney nauki czyta i pisze po Rossyysku.

Z  ,x trachanu, d. 26 Listopada D . K.

(z  Gazety Petersburgskiey.)

Rzadko się tu zdarza, aby późna iesień 
nie zrzgdziła iskich  klęsk w żegludze. W  la
tach przeszłych gwałtowne burze i niespo
dzianie nadeszłe lody Uralskie, zniszczyły 
m nóstwo statków , które w ypłynęły na hio* 
rze Kaspiyskie z bogatemi ładunkami. T e - 
raźnieyszego roku , dnia 2 L istopada, gdy 
statki, maipce w ypłynpć z róźrremi ładun* 4 
kami do naszych brzegów P ersk ch , słały na 
otwartem m orzu , wiatr morski stopniami się 
natęźaipc, zm ienił się nareszcie w ta k g w a ł- 
townp burzę, przez trzy dni ciągle trwaiącą, 
iz ludzie naysędziwsi nie pamiętaip podo
bnie nadzwyczaynego zdarzenia. N iektóre 
ze statków p rzew ozow ych , będgcych [rzez 
czas nieiaki igrzyskiem wściekłości bu rzy , 
zerwane zostały z kotw ic i wiatrem uniesio
ne , inne zn ow u , nie m ogąc działać iak 
sztuka doradzała, potonęły. Jeden statek w 
kilka m inut został zgruchotany. Szczęściem  
lu,dzie uratowani zostali prZez nadbrzeżnych 
mieszkańców,

W oda , pędzona przez trzy dni do brze- \ . 
gów gw ałtow nem i wiatrami , zalała wszy
stkie m ieysęa, które nigdy przedtem nifr by*



y  n i? pokryte. N iektóre mosty na dwa s?- 
żn it  iod ziem i podniesione , zatonęły. Ł a
dunki znaydowały się w  skrzyniach, które 
po rozbiciu statku poszły na dno m o n , i 
wszakże : u nas s? zręczni n urkow ie, i stu 
robotników  na Astrachańskich przemysłach 
ry b n y ch , pierwszych ku pców , braci Sapo- 
.żnikow ych. W krótce po opadnieniu wód 
m orsk ich , za uspokoieniem się bu rzy , prze
szło 20C skrzyń przez n ich  odkrytych zosta
ł o  i wydobytych z wody , pom im o wszelkich 
niedogodności od zimna pochodzących. Sta
ranność i zręczność tych łn d z i,  była nad- 
zwyczayna.

Burża ta rozciągała się po całem m atzu 
Kaspiyskiem , a smutne iey skutk i, okazuig 
s ię  z lo su , który spotkał kilka statków skar
bow ych  , z żyw ności? wysłanych-.

Z Paryża d. 13 S tyczn ia .

W  poniedziałek Jenerał Donadieu m iał 
U Króla osobne posłuchanie.

R ozchodzi się w ieść 6 pom nożeniu ie* 
•zcze liczby Parów.,

Kommiss'yia w Izbje deputowanych do' 
rozważenia ustawy względem druków  składa 
się z PP, Barona D u d on , St. M arie , M iron 
d t  T E sp in a y , G authier, B on n et, M aquevil- 
1e, Margr. de M oustief (by łego  Posła w Ma- 
d rycie ) i Kawalera Berbis, Brakow ało lesz
cze  iednego człon ka , który p ean ie  wczoray 
•obiany został.

D ziennik fepnstytucyiuniśta Wyraża i 
“W szyscy  przyjaciele wolności druku dowie
d z?  Się i  radości? że ńa dziśieyszeńl pbsić- 
dzeniu  (cZWartkóWym) Akadcttlii iedbn i  iey 
fczłorików rozebrał ź W ielkiem .ijtóiaffiSt1 a- 
łiiem  wsżystfeid szkodliwe skutki wyriikai?ćÓ 
k nOwey Ustawy względem  druftóW; i ż e n i  
wniosek iega A kaden iiii nosłenóWiła zebrać 
alf tir p f t p i i f  Wtbtek dla itócadzeaM »if

względem  k ro k ó w , iakich sprawa uiTiieię-5 
tności wymaga , które s. przywrócon? przez 
W ysokiego naszego M onarchy wolności? dra* 
ku ścisły mai? zwi?zek. Dziennik Codzien
ny dodaie do te g o : B ył to P. Ł acretelle, 
który razem iest członkiem  A kadem ii, Mar
grabia L a ły -T o l iendal, w ym ów ił się, iż m i
m o zgodności w tey m ierze swych u czu ć, 
znaydować się na tern posiedzeniu nie m oże, 
ponieważ należał do tayrley rady , w krórey 
ustawa względem  druków roztrząsan? była ', 
i opróicż tego iako Par zdać o n iey  zdanie1 
swoie powinien, ”Leoz Akademiia -(dodał) pe- 
wn? bydź m oże, iż gdy o niey iako Par mo-. 
w ić  lub , na n i? głosow ać b ęd ę , obowi?zkic 
m oiego dopełnię. ,,

Z  wielu prowinCyiotialnych m iast, iako 
to L i l l ,  B lo is , M etz , i t.- d. nadchodź? proś
by przeciw ustawie względem  druków.

W  Francyi, którey ludność do 3t 3j4m ill< 
podai? , rodzi się co rok 1000 dzieci, W  całey 
Francyi żyje tylko 140 ludzi, którzy przeszło 
100 lat licz?. Ludność Paryża wynosi teraz 
850,000 dusz.- W  roku 1825 wJpotrzeboWa- 
no w Paryżu 101 inilL flasz wina i 19 m ilL 
flasz piwa.

Jako naśladowanie Zabawnego bohater1- 
Skiegu Poematu wVilleIiade* , które znalazło' 
tu wielki pokup, w yszło tu teraz z pod pior- 
la P. Augusta Collin Poetna “Corberiade Czy
li tr iu m f M nichów . ,,

Profeśsor Rećamier daie teraż ha publi
cznych lekcyiach ńaukę o sposobie leczenia 
taką beż óperacyi:

D o id?cego zt?d do L iohu Wozu pocZ- 
owegO musiano niedawno 24 koni zaprz?dź 

dla Wybi?gnięhia gb i  głębokiego śniegu. "Łak 
wieiki w iiiektórych<t okolicach Francyi upadł 
śnieg;

W  foku  ż&lżłyhi W departamencie M e- 
jr iy  ubito 3§ wilków 35 w ilczyc ( ie d ń f
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sztzenną) i 560 w ilcząt; ogółem  ubito 153 
w ięcey  tych drapieżnych zwierząt niź w ro- 
Łu zaprzeszłym.

Z  Lizbony d. 26 Grudnia.

Pomtrze oczekiwana tu iest Angielska 
flotta z 16 woiennych okrętów złożona. L i
czba ludu na tych okrętach wynosi 12,000

Izba parów odrzuciła dnia 18 b. m. przy
słany od Izbv deputowanych proiekt utworzenia 

traźów bezpieczeństwa , iako więcey szkodli
w ych  n iżeli użytecznych dla kraiu.

Przybycie posiłkowych woysk A ngiel
skich ostudziło cokolw iek zapał buntowni- 
i ó w , zw łaszcza, źe Infant M ich a ł, który 
iak im  powiedziano stanąć m iał na ich cze
le  , a teraz ani da się w idzieć, ani o sobie 
c o  słyszeć.

Z  M adrytu d 28 Grudnia.

W szyscy zagraniczni P os łow ie , a na
w et A ngielski, złożyli Królowi dnia 24 swo- 
ie  uszanowania.

Gabinet nasz , iak m ów ią , iest w chęci 
wydania do Europeyskich Dworów manife
stu , w którym wyłuszczy postępowanie swo- 
ie  względem Portugalii.

Przeznaczony na granice Portugalii kor* 
pus wynosić ma 16,000 ludzi i n osić  nazwi
sko obserwacyynego i bezpieczeństwa oddzia u, 
iak mówią utworzonego za zezwoleniem  Anglii 
i  Portugalii w celu nie wpuszczania do Por
tugalii , ani wypuszczania żadnego powstań
ca bądz H .szpańskiego lub P ortugalskiego

W iadom ość o wylądowaniu woysk An
gielskich do Lizbony nadeszła tu unia 2 5 , i 
tiazaiutrz udziehł ią Poseł Angielski P. Laml 
naszemu Ministrowi spraw zagran icznych , 
fctóry rzekł tylko na to; nie odpłyną prędko !

Odkryto świeżo ślad zmowy na uwie
dzenie woysk naszych w Andaluzyi do ucie

czki za m o rz e , dla ułatwienia nieprzyjaciel
skiemu woysku wylądowania do kraiu na
szego.

Dnia 14 b. m . o godzinie w p ó ł do.pią?
, tey z rana czuć się w Grenadzie dało wstrzą- 

śnienie ziem i; wiele ludzi wyrzuconych zo
stało, z łóżek i wszyscy uciekali przestrasze
ni z dom ow. Nastąpiły ieszcze po krótkich 
przerwach 4. wstrząśnienia. W  wieczór zaś 
O godzinie 8 ziemia m ocno się trzęsła. W szy
scy mieszkańcy znaydowali się W naywiększey 
trw odze, a większa ich  część Uchodziła z 
miasta,

—  Dnia 2 Stycznia, ■—

P. Colomarde (M inister sprawiedliwości) 
n iebył ani dnia 31 z. m . ani wczoray do Kró
la przypuszczony ; niełaska ta pochodzić m a 
ztąd , iż mnóstwo oryginalnych iego rozka
zów do Jenerałów kapitanów Quesada , L on - 
g a , &c, dostało się w ręce Posła A nS 'el*hie- 
g c , P Lam L‘ Ostatni miewa częste narady 
z M inistfem  Salpion, M ów ią iednak , źe P. 
Lam b przez kogo innego tu zastąpiony zo
stanie. —  Hr. Ofalić mianowany iest nad- 
zwyczaynym  Posłem  naszem w Londynie w 
mieyspę Hr; Alcudia.

Dnia 29 z, m . w wieczór zaraz po przy
byciu gońca z Paryża odbyła się rada M ini
strów. Tegoż dnia rozchodziła się w ieść , źe 
zostaiące tu pułki Szwaycarskie Francyi, któ
re czyniły iuż przygotowania do pdciągnie- 
nia , pozostać nadal maią.

Oaegday z rana na Prado odbył się 
przegląd woyska osady Madrytu i ok o lic , w 
liczbie 19,000 lu d z :, pom iędzy którem i 5C0P 
ochotników,

Pom iędzy 'połnaini gwardyi Królewskiey, 
które nad granicę Portugalii p osz ły , wszczę
ło  sie,J iak D zienniki Paryzkie Sporów i



Kónstytucyiomsia zapewniają okropne ztne- 
gow stw o; drugiego zaraz dnia po wyysciu 
niektóre korpusy utraciły trzecia część swych 
ludzi. Zapewniaią, iż zbiegowie udaią się do 
M argr. Chaves.

W  mieysce zm arłego Knrregidora Ma
drytu mianowany został P. Otał de Yillela,, 
członek  Rady Kastyliyskiey; o urząd len przy
noszący b0,U00 franków rocznie ubiegało się 
w ie le  asób.

List z W aladolidy pod dniem  31 Gru
dnia zawiera co następuie : “ W iadom o W-Pa- 
n u , źe oba Portugalskie stronnictwa ścigaiąc 
się naw zaiem , w padałj na ziem ię Hiszpań
ską nie noćuiąc iedńak na m e y ; lecz obrot 
ten zrządzał buntownikom  tę korzyść , źe 
ruogh przechodzić za la g a s  i łą czyć  się z 

-woyskami S ilve’ry. Jak tylko Jenerał ka
pitan Longu dowiedział się c takowem gwał ■ 
ceniu  granic, przedsięwziął zaraz dziel
ne środki przeciw niem u. D o  rzeczone
g o  Jenerała przybiegają często gabinetowi 
gońcy.

Z  3ruxelli d. 8 Stycznia,

Jak dowiadujemy się z R z jm u  O yciec 
S. w yznaczył do układania się z naszem Po
słem  H r. de Celles Kardynała Cappellari i 
Prałata Cappaceini. H r. Celles dał dnia 21 
Grudnia na Swoie przyię'cie w pałacu Ruspo- 
li nader świetny obiad dla Kardynałów ( z  
których iednak niebyło tylko 15 obecnych w 
R zym ie) , ciała dyplom atycznego, znakomit
szych krajowców i zagranicznych , ogółem  na 
SCO osób , '  podczas którego wystawiony był 
wspaniale przez Niderlaadczyka odmalowany 
wizerunek M onarchy naszego. Kardynał Se
kretarz stanu dęlia Somaglia m im o podeszłe
go swoiego wieku bawił na tym bankiecie 3 
godu n y .

Dnia 6 b. m. ,rin.o , przebiegł tędy Au- 
stryiacki góniec z pismami z Londynu do 
Wiednia.

Dnia tegoż N . Królowa, z swoią W yso
ką Siostrą Xięźną Elektorową Heską i obie-

. \ ; . m . i :%
ma córkami odwiedziła warsztat sławnego 
Malarza Nąvez.

Dnia 4go będąca niedaleko Rotterdamu 
prochownia wyleciała na p ow ietrze , przy- 
czem  5 iudzi życie utraciło. W ybucLnienie 
tak było gw ałtow n e, iż przyległy gm ach o- 
balony , a inne dachów i okien pozbaw iony 
zostały. Ilość zapalonego prochu nie w yno
siła iak 900 funtów .

"a * \ '» ’ ' s - ' '  ■
Od gran ic Tureckich d 30 Grudnia, i

Katolicki Kościół Francuzki w Stambu
le  został z rozkazu Posła F rancuzk iego, H r, 
G uillem inot, naprawiony i rozprzestrzenion-. 
Aręhitek poselstwa Feveretta usiiutecznił tę 
bu dow ę, i w dniu S. Karola Arcybiskup Cor- 
rego pośw ięcił na n ow o K ościół.

Z  Stambułu p iszą , źe nie udał się spi
sek na wydanie Turkom  Fabyier i innych 
pfficerów ob cy ch , tudzież nie pow iodły się 
inne ich  działania. Reszyd Basza ,ponieść 
m iał wielką stratę , odstąpił od oblężenia 
Aten i cofnął rię do Salony. —  Z  Sm irny 
donoszą, że Ibrahim Basza opanował twier
dzę Napoli di Malvasia , w którey Grecy m a
łą tylko i to bez żadnych zapasów zostawili 
osadę. —  V icekról Egipski rozkazał w ybrać 
na nowo 12,00 J rekrutów. Pomiędzy stuią- 
cem  pod Kairem w ojsk iem  wybuchnęra cho
roba . która lubo nie iest zaraźliwą , zabiera 
iednak wiele ludzi-
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i BeSZĆZ,
J.-'Siecżk.<rulski y Źast- A.- CX-

Z lo tu iynu  rf l( j Stycznia'.-

&r61< dbwiedziaWszy si£ o' śmierci B fatn, 
sw oiego , Xcia Jorku,- w nocy dnia 29 z. ni'.- 
u e  op u ścił od ter chw ili pałacu W indsor.

Zresztą f.- R'. Ńf.- ie«l Zdrowy. Żałoba ptf 
zm arłym  tym  X ciu ; zacznie' îęs od jutra tafe 
u1 Bwwu,< iako też w  wóyskn. C ia ło  W ło 
żone wczoray -óStałb' w oroWiarijł tłumnp.- 
iiłnia 18 Wystawione zostanie nu paradnym1



Ikajafalu w now ey sali pałacu St. Jam es, dla lon o  wtargnąć do Portugalii. '3) Żadne *,
.odwiedzania publiczności aź do następnego przyrzeczeń Gabinetu Hiszpańskiego d on apri-
,wieczora. Uroczysty pogrzeb nastąpi dnia 2.0, wieriia tych zdi-ożności n ie zostałv dopełnio*
Ciało o .godzinie 11 w wieczór przyw iezione c io n e . 4 )  W ładza -w Aiajaionie utrzym ywa-
Zostanie do ‘W indsoru i w Kaplicy £ . .Jerze
go złożone.. M ów ią , iź towarzyszyć mu b ę 
dą Xiąźęta K larencyi, Swssexu i JKambridgi 
(bracia .)

W szystkie Gazety tut.eysze .opisuią życie  
X cia  Jorku, w czerń odznaczają się Times i 
Chronicie .wytykaniem błędów- zm arłego. ,0- 
b ie  naganiane są Za sw.oią sv tym  względzie 
nied.elikatność., osobliw ie od wtryskowych , 
którzy dla bezstronności zm arłego ubolewają 
nad iego śmiercią,

M ieysce Jeneralissima nad woyskiem łą- 
dowem  po śmierci Xcia Jorku n ie iest lesz
cze osadzone. Minister w oientiy Lord Pal- 
pieirston zawiaduje tymczasowo spraw,ąwł 46- 
go  rodzaju pod rozkazami króla,

X ię  Polignae .(Poseł Francuzki) odjechał 
dziś do Paryża, iak mówią dla ukończenia 
przyjacielskiego układu pomiędzy obiema Rzą
dami. Małżonka iego pozostała tu i  on  ma 
2a dni 14 pow rócić,

W  n oc ie /k tó rą  Poseł Portugalski d. 2 z> 
m - Ministrowi Capnifiz podał, wyraził? iź lubo 
Jiczne z,ącbod?ą dowody nieprzyjaznych uczu- 
ciów Hiszpanii .wzglądęjn P ortugalii, ograni
cza je w szeliko na następujące; 1 )  D w ór 
Hiszpański wzbrania się jrzpap Króla Por
tugalskiego iako następcę oyc ‘ i JnfsPlk> P ° jn  
na Izabella M arya, jajco Rejentki. Królestwa, 
2 )  W ychodnie i zbiegowie Ponugaiscy bar
dzo dobrze w Hiszpanii przyią.temi zostali; 
ijózw olono im  pozostać w korpusach, zatrzy
m a ć broń i innem u X ciu  wykonać przysię
g ę ; nakoaiec opatrzono ich  w broń i dozwo-

Ja .z rokoszanami -.w Ajgąchii urzędową, kor* 
respondency ią. 5) ;Zołniei-.?.e ;H szp mscy wtar
gn ęli na ziem ię iRontugslii „ posrąpik po  nie* 
przyiaciełskji i m iędzy Jngęmi zlupili podda
nych  Angielskich.. 6 ) Z brzegu Hiszpańsk ę - 
.go rzeki iMinfoo strzelano do  -statków, które 
spokoynjąe po ;tey rzece płynęły.. Wszystkie 
te  czyny  sudow-odnoime są a tentycznem i pi
smami d które Angielskiem u P osłow i w L iz
bonie udzielone zostały.

M ów ią, iż Król Hiszpański żądał od An
glii; t )  A by Gubernator Gibraharski był 
odwołany i aby na przyszłość nie było wol
na nieprzychylnym poddanym Hiszpańskim 
ii z tar ziać w Gibraltarze wypraw przeciw Hi
szpanii ;  2) aby korsarzom południowey A -
m ery ki nie było nadal wolno z swoiem* 
zdobyczami zawijać do portów Angielskich na 
morzu Srodziemnem , tudzież, aby w-tak 
fiieg<*d.?i}vyrn sposobie zabrany maiątek Hi
szpanii był zw.róco.ijy; 3) aby dyplomaty
czne związki między Angłiią i rz°kotno ttia- 
podległemi kfaiznu południęwey Ameryki u- 
stały , ęź póki przez kmy .macierzyński nię 
będą zą takież uznanęmi,

D o Kawiarni Loyds nadeszła iwczoray »  
w ieczór wiadom ość o przyby.ciu .pocztowego 
statku M arłborough z L izbony do F lm ut. 
Prywatne listy nie były  ieszcze wydane , ale 
prze? Kawiarnią Loyds .dowiedzieliśmy się, 
ge ten statek odpłynął z Lizbony dnia 27 z, 
#h, * Że fiotta Angielska tegoż dnia zawinęła 
do L izbony, Buntownicy nie czynią daley ża
dnych postępów.

Na zgromadzeniu Katolików oświadczy-



3i BP, lOaoBnel i S h ie l, i i  lubo Katolicy <- 
d  “brali wiadomdfe o śm ierci Xcia .Jurku Le.z 
ś-ału, nienawiść lednak ach przeciw niem u 
pel-gn ie  razem z  n im  w grobie,

Ijft&ffmiM siła  nawa w .zachodnich tnfly- 
iacjj powięl;s.zonśi apsiała w ■■ostatnich .czasach 
błigięo o  gO,,000 iirflzi. Na um ocnienie wa
rowni ft*ąa$g  w yznaczonych by.dż w  a 40.00
font: sztejr,;

%  Kartageny p 's ig , l i  Boljwąa’ sap© * 
wrotem do K olom bb p :zy  wróci pokuj,. Pip" 
dróiny zaś, który dnia 26 Listopada opuścił 
L aguayra , opowiada,, iż .w okolicy tamecznej' 
panuje wielki nieład. Puęrto-Cabello obn
iży ło  się przeciw Paezowi i wyruszyło prze

c iw  Laguayra. Jenerał Berm.ud<4> (w ierny 
B zpdow iy e biegł Kama na .od Igdu i morza

7. Gpneiuy d, 30 Gfufln.a*

Otrzym aliśm y J# Jiu z AJekandryi, któ*
t y  następnigiop zawiera ;,viad9n?ejśę • Jbrabaa?
Basza iest tu  wkrótce oczekiwany i czy m oce 
s§ przygotowania na uroczyste i 'g o  przyjęcie. 
W ażna ta nowina odpow iadbęca zupełnie roz
paczającemu stanowi , -w iakim Znaydował się 
Egipski ten W odz w M o r e i, zdaie się wyja
śniać p rzyczynę ,  dla c z e g o  flotta Egipska $ q  

G recy i p rzy b y ła , a .żadnego z  iSofcę w.oyska 
nie przywiozła. W idać iż nie przybyła dla 
dopom agania Ibrahim owi zdobycia M ore i, aję 
raczey dla zabrania go  i podania m sposo
bności do .ukrycia p r z e d  Egiptem  iego wsty
du i zg ryzoty , źe  cały Jer?; bezużytecznie 
spustoszył i ani Jednego Z nu-rzkań. ąis 
cie  nie podbił, —  W  Jiście z  Zante ppd 
dniem  1 Grudnia w yczytu iem y; że  ibrahifli 
Basza w okropney potyczce z połę zone.. i Su- 
liiotam i i Rum eliiotam i utracił do 1200 lu
d zi w zab itych , 500 w po jm an ych  i  4 dzia

ła . Była t o ,  iak dodaię , nayźywsza i n a j
krwawsza potyczka od iego w M o rei pobytu 
i przy .odejściu iey  Wiadomości 1 braliitn zam
knięty b y ł w  w.pwozte prowadzącym z Mai- 
ńy do Tryprolizzyv —  P odług innego listu 
przybyła z Ameryki fregata Hidas -natr, f i t  
miała n? południu M orei na T u re ćk f eska- 
dre Ą składaięcg się z małych .okrętów i o ’  
k o ło  40 działowych szalup , i i-ednę galerę 
ś 13 szalup ,z ,niey zatopiła. B etem  przy i y - 
■H d o -N a  poi i di Korwenia „ gtl*\e ■wystrzała
m i % d ? ią ł i rad.esnema okrzykami znseszk.sri- 
fi&yv pswitflng zosięła, Bpświifcłł jft 4 rcybi
skup 'Brestenis i  1 wsiadł zaraz jna » ig  A dm i
rał Miaulis z 300 wyboiróOTeim mayt-kami i  
300 kołn ierzam i, i najm orze w ypłyngŁ  O -  
jCzeKuię po talentach tego śm iałego maryna
rz* wielkich zeczy teraźniejszy iego okręt 
iest ieden z istotnie wcieranych , który Gre
cy  i a posiada, i zbudowany iest nader m ocne 
jwerRe jHowego planu .pkrętcwtó* budowy A - 
iWeiyifFÓJsr. Niegdy przełamał: M i»uli;s ni
kczemne,m handlowym  wkrętem Jiniię Tuzec- 
jkiey flotty , (a .czegóż nie zdoła dokazac pra- 
tvdziwie -wojennym ? —  Pr,oiekta Lorda 'C o- 
.jchrane pokryte zawsze jeszcze #ę tajem nicę, 
jednak pi,e wętpi-ejrhy w cale <Q iego. zapale za 
oprawę .Greków,

T E A T R  N A R O D O W Ą

Dziś w N iedzielę , to jest Ania 21g§ b. 
jńt danę będzie po drugi raz W ielka nowa, 
Czarodzieyska Opera w .3 aktach z maszy
nam i 5 Tatdam i, przetłóm aczane z Rossyy- 
iskiego i do obyczatów narodowych przystó.so1 
w ana,':z  m uzykę Dawidowa i Kawosa Kapel- 
tnoy strów Dworu Cesarza Wszech Rossy y z 
Ktasn dywa Krdlown D n ies łiu , czyi* ty tstle  
Pana Te< ejere. (.Część Czwarta.)



D O N I E S I E $  I A-
S ą d  j ł p p e l l a o y i n y  e t c . ,

Na z-a sadzie Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 17 Listopada roluj 1826' d’o- L . 4898'- 

wydanego,. ogłasz-a- niniejszym , konkurs na ŁJrząd Notaryusta czyli Pisarza Aktowego'der 
©krę<m Chrzanowskiego z ka-ucyą 6000’ Z łp . sześć Tysięcv , do- tego Urzędu Art: 103 Usta
w y hypot-eczney przywiązaną’ z tern dołożen iem , iż Kandydaci o utrzymani - tey posady u -  
b iegać się życzący,. prośby swoie , dowodami m oralności,, odbytych nauk i aubytey do - iego 
zawodu potrzeoner praktyki opatrzone, na ręce Prezesa Sądu A ppeilacyinego,, n a jd a le j % 
dn iem  t  Lutego tókw  1327, w-celu uczynienia propozycji db Senatu Rządzącego,, podać m a- 
ja, —  w Krakowie dnia 5go G rudnia 1825 roku .

fpodpisano)i Ni Dorowie'-,
Leonard W ojciechow ski Zastęp: Sekr.

W  dniu’ 5  Lutego r. b . o d  godziny 9tey ranney , zaś po południu od godziny 3 i  
w dniach następnych w tychże samych; godzinach w skutek U chwały Rady fam iliyney 
Preśw:. Sądu Pokoju  W . M . Krakowa Okręgu I. dnia 29- Grudnia 1825 r. o lbytey  vv ka
m ienicy w Krakowie przy ulicy Przecznicy S. Jana; pod L . 490- odbędzie się publiczna fi-- 
cytncya ruchom ości po ś. p. M acieiu Kryszkierze pozostałych iako- tor łyżeczek srebrnych, 
zegarka srebrnego-repety era,, zegarków stołowych^ sukien m ęzkich , b ie lizn y , naczynia pro- 
fessyi blacharskiey, naczyń wyrobionych z blachy iako to garców , Iijów , maszyn 'db kawy 
fcc. &c. stolarszczyzny, naczyń kuchennych , oraz innych sprzętów dom ow ych. C h ęć  za
tem; licytować- maiących zaopatrzonych w gotowiznę podpisany R bm om ik iia mieysce i czas 
oznaczony zaprasza.—  W  Krakowie dnia 27 Stycznia 1827 roku:

T eodor JaiDOrski , Kom: Sąd.
Podpisany Notaryusz W . M . Krakowa-z O kręgiem , z m o cy  U chw ały Rady fam iłym ey 

w Sądzie Pokoiu' W ..-M l Krakowa Okręgu Krzeszowickiego w Opiece m ałoletnich Maryańny, 
E m ilii i A ntoniego’ Riethów, po ś. p;. Fryderyku Rieth pozostałych Dzieci,, dnia 2-3 Listopada 
1325’ roku  zaszłę.y, a przez Trybunał I. Instancyi W . M. Krakowa z Okręgiem  dnia 4gp 
Grudnia: 1826 roku zatw ierdzonej i’ w skutek Reskryptu W ysokiego Trybunału zdnia 14 
Grudnia; 1826* t -  **«>, 4915 w ydanego, na żądanie Sukcessorów ś. p. Fryderyka Rieth , p o -  
daie; db> publicznej wiadomości iż D w orek z p lacem , ogrodem i zabudowaniami przy nin* 
gospodarskiemi w Wsi Krzeszowicach w Okręgu W olnego Miasta Krakowa w G m inie V.- 
m ieyskiey pod, Liczbą; 1 4 stoiący, do-. Sukcessorów ś. p: F r ’ deryka Rieth należący przez pu> 
B iicżną-L icytacyą 'w  obecności, W go lózefa. Kwaśniewskiego Opiekuna i W go Filipa1 Piątko
wskiego przydanego Opiekuna rzeczonych m a ło ł tn ich  R ie th ów , w Krzeszowicach zam ie- 
szk łych:,- w.igcey dkiącemu- za m onetę srebrną, Courant sprzedany będzie, a to pod n-astę- 
nuiącemi warunkami,

tj); Pierwsze- wyw ołanie zacznie się od Sum m y szacunkow ej Z łp : 4914 iako urzędo- 
tyniffi przez- biegłych: db Inwentarza w roku 1826 spisanego ustanowionej.-

2:)/ Ghcący fi cytow ać: obowiązani są’ dziesiątą część szacunkow ej Summy tytułem Vadai 
tiłbżyć;,, odl czego- Spk-cessorowie- pełnoletni; są wolni.-

3>! W ierzyciele ’ lub p n w o ’ rzeczow e do tego D w orku  m-tiący powinni się zg łosić  nif- 
rę er :vs z v m tonni u re I. i cyt-' cy i' przedstanowczey i. udowodnić swoie pretensje.

4jl; Gdyby którem z,Sukcessotfbw; pełnoletnich realność tę zalicytował-,-; Sum m a w yli- 
cytowana z-przypadaiącey nań1 schedy- potrącona' mit bydź m oże. , -

55) Błhslicytant. medbtrży.uiuiący. m niejszych  }i'w runków ,, nietylktf utraci Vafdium:, ' ' k o -  
SRtftt nowey/ Lićytacyii z a s tą p ia le ,  naw et niedobór- iakiby się okazały, nadgtodeić nieza wo
dnie; ;wtirjerj: będzie;.. .

fjtKi Eicytacyi- przedstanow czej termin; na dZien 2 2  Lutego' r. b. na godziną 10’ rano' 
yrr Khnoełlśryti podpisanego; Notaryusza,, iako do-tey sprzedkrzy delegow anego’ w K rakow ie 
jfrtayygłównymi Rk-nku; w  D bm ui podMLiczbą 16 znayduiącey się ’ naznacza ,, ima ten; dzień i  
pi, iu»y cii^ ć- kupna- m aigcych  z a p r a s z a ,- W >  Krakowie dnia, 12 Stycznia 1327 xoku.

łiąo Rawicz. Pszccto-ikowslci*


